DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 170 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 04.10.201 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO CONTRATO 107/2013- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 062/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 046/2013
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 107/2013
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CIAVENA COMERCIAL ARAPONGAS DE VEÍC. NACIONAL LTDA
CNPJ: 75.398.875/0001-92
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM PARA USO DA VIGIL ÂNCIA EM SAÚDE ADQUIRIDO COM RECURSOS DO PROGRAMA V IGIASUS.
VIGÊNCIA: 03/10/2013 ATÉ 03/04/2014
DOTAÇÃO:
Órgão: 05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 05.02 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 10.305.0020
Atividade: 2.038
Código da Despesa: (479) – 4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente – Valor R$ 30.075,19 (Trinta mil setenta e cinco reais e dezenove centavos)
Órgão: 05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 05.02 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 10.305.0020
Atividade: 2.038
Código da Despesa: (480) – 4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente – Valor R$ 11.804,81 (Onze mil oitocentos e quatro reais e oitenta e um centavos)
VALOR: R$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 046/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 03 de Outubro de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EDITAL

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, faz saber que às 18h30min do dia 08 de Outubro do Corrente ano realizar-se a AUDIENCIA PÚBLICA para a apresentação do PPA
“Plano Plurianual” com suas metas e ações para o quadriênio de 2014 a 2017 bem como a apresentação da Proposta Orçamentária para o Exercício de 2014. Audiência esta que será
realizada em substituição a AUDIENCIA PÚBLICA anteriormente veiculada para o dia 25 de setembro de 2013 conforme veiculação na Editora Tribuna do Norte e Diário Oficial do Município
de Sabáudia. Informamos que a não apresentação em data de 25 de Setembro das metas e ações do PPA bem como a Proposta Orçamentária para o exercício financeiro de 2014 não foi
possível sua apresentação por insuficiência de dados finalisticos visto estar a Prefeitura do Município em transição de sistemas de informática assim impossibilitando a geração de arquivos e
disponibilização de dados necessários à apresentação dos mesmos. Cabe informar ainda que o setor de contabilidade finalizou os trabalhos em tempo hábil de protocolar junto a Câmara
Municipal através dos protocolos de n.s 618 e 619 EM 30 DE Setembro de 2013. Assim sendo fica estabelecido à realização de nova AUDIENCIA PÚBLICA, na CAMARA MUNICIPAL DE
SABÁUDIA às 18h30min horas do dia 08 (oito) de outubro de 2013 com apresentação aos Vereadores e Munícipes presentes.

Sabáudia, 02 de outubro de 2013

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal